一般社団法人 大阪府医師会 経理課 TEL：06-6763-7005

令和４年 11 月 14 日

郡市区等医師会 御中

  一般社団法人 大阪府医師会

（ 公 印 省 略 ）

独立行政法人福祉医療機構による物価高騰の影響を受けた

施設等に対する長期運転資金について（周知）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 標記について、日本医師会より下記のとおり周知依頼がありましたのでご案内いたします。

記

 今般、独立行政法人福祉医療機構より、別添の通り、物価高騰の影響を受けた医療施設・事

業に対する優遇融資を令和４年 11 月 7 日より開始する旨通知がありました。

実施期間は、令和 4 年 11 月 7 日～令和 5 年 3 月 31 日（予定）です。

対象者は、前年同月などと比較して、物価高騰の影響による費用の増が確認でき、かつ、収

支差額が減少している施設・事業となります。

詳細は、別添リーフレット及び福祉医療機構のホームページにてご確認ください。

（https://www.wam.go.jp/hp/rising_prices/）

 なお、詳しい条件や融資のご相談については、下記お問合せ窓口までご連絡ください。

＜問い合わせ窓口＞

独立行政法人福祉医療機構 大阪支店 医療審査課

           TEL ０６－６２５２－０２１９

つきましては、貴会におかれましてもご了知の上、会員医療機関等へご周知賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

https://www.wam.go.jp/hp/rising_prices/